ПРОТОКОЛ №77
заседания Дисциплинарной комиссии

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. «01» июля 2021 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского, 1, оф.
107.
Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО»: Киселев С.М.
Члены Дисциплинарной комиссии, принимающие участие в заседании: Овсянкин
B. И., Попова С.А., Лейс А.А., Никифоров Н.Ю., Лосев В.Л., Ситников А.Ю., Киричук
C. М.
Всего членов Дисциплинарной комиссии 8 человек. Присутствовало 8 человек. Кворум
для проведения заседания имеется.
Ответственный секретарь, лицо, проводившее подсчет голосов: заместитель началь
ника юридического отдела Союза «СРОСТО» Тейхреб Е.А.
Приглашены без права голосования: Заместитель директора по развитию и контролю
Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

Повестка дня:
Рассмотрение ходатайства ООО СК «Монолит Строй» (ИНН 7203387652) о продле

нии срока устранения нарушений, указанных в ранее вынесенном решении Дисциплинар
ной комиссии Союза «СРОСТО».

По вопросу повестки дня Заместитель директора по развитию и контролю Союза
«СРОСТО» Катаева Е.С. сообщила, что ранее, решением Дисциплинарной комиссии Со
юза «СРОСТО» ООО СК «Монолит Строй» (ИНН 7203387652) было вынесено предписа
ние об устранении нарушений, указанных в Акте плановой проверки №071/20 от
26.03.2020г. в срок до 01.07.2021г. (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии №75
от 04.06.2021г.).

30.06.2021г. в Союз «СРОСТО» поступило ходатайство (вход.№ 1125/21) от ООО СК
«Монолит Строй» (ИНН 7203387652) с просьбой продлить срок устранения нарушений по
предписанию Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» от 04.06.2021г. до
15.07.2021г. в связи с производственной необходимостью.

Рассмотрев данное ходатайство, Председатель Дисциплинарной комиссии Союза
«СРОСТО» Киселев С.М. предложил в соответствии с п. 5.2.2. Положения о мерах дисци
плинарного воздействия Союза «СРОСТО» продлить ООО СК «Монолит Строй» (ИНН
7203387652) срок устранения нарушений по Предписанию Дисциплинарной комиссии
Союза «СРОСТО» от 04.06.2021г. (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии №75
от 04.06.2021г.) до 15.07.2021г.

В срок до 15.07.2021г. 000 СК «Монолит Строй» (ИНН 7203387652) направить в ад
рес Союза «СРОСТО» информацию об устранении нарушений с предоставлением необ
ходимых документов с целью подтверждения устранения нарушений, указанных в Акте
плановой проверки №071/20 от 26.03.2020г.

Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» провести внеплановую проверку в отно
шении члена Союза «СРОСТО» ООО СК «Монолит Строй» (ИНН 7203387652) с целью
подтверждения устранения нарушений, указанных в Акте плановой проверки №071/20 от
26.03.2020г.

Материалы внеплановой проверки направить Председателю Дисциплинарной комис
сии для рассмотрения.

Других предложений не поступило.

1

Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М. предло
жил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена комиссии Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Киселев С.М. X
2. Овсянкин В.И. X
3. Попова С.А. X
4. Лейс А.А. X
5. Никифоров Н.Ю. X
6. Лосев В.Л. X
7. Ситников А.Ю. X
8. Киричук С.М. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Продлить ООО СК «Монолит Строй» (ИНН 7203387652) срок устранения
нарушений по Предписанию Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» от
04.06.2021г. (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии №75 от 04.06.2021г.) до
15.07.2021г.

2. В срок до 15.07.2021г. 000 СК «Монолит Строй» (ИНН 7203387652) направить
в адрес Союза «СРОСТО» информацию об устранении нарушений с предоставлени
ем необходимых документов с целью подтверждения устранения нарушений, ука
занных в Акте плановой проверки №071/20 от 26.03.2020г.

3. Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» провести внеплановую проверку в
отношении члена Союза «СРОСТО» ООО СК «Монолит Строй» (ИНН 7203387652) с
целью подтверждения устранения нарушений, указанных в Акте плановой проверки
№071/20 от 26.03.2020г.

4. Материалы внеплановой проверки направить Председателю Дисциплинарной
комиссии для рассмотрения.

Председатель
Дисциплинарной комиссии

Секретарь заседания

С.М.Киселев

Е.А.Тейхреб
V

2

	Протокол стр.1
	Протокол стр.2